
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08316 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

Numero: 2019/DD/08316 

 Del: 08/11/2019 

 Esecutivo da: 08/11/2019 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Istituzionale Quartiere 3 

 

 

 

OGGETTO:  

Q3-Affidamento servizio per smaltimento rifiuti     CIG Z2B2A29F83 

 

 

 

 
LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

     ATTIVITA’ ISTITUZIONALE QUARTIERE 3 

   

Premesso che: 

-  con Delibera di Giunta n. 259 del 20.05.2019, esecutiva, è stato approvato il PEG 2019/2021.  

-  non deliberazione del Consiglio Comunale n.72 del 21.12.2018, immediatamente eseguibile, sono 

stati approvati i documenti di programmazione 2019/2021: note di aggiornamento al DUP, bilancio 

finanziario, nota integrativa e piano triennale investimenti; 

Viste : 

      la deliberazione G.M. n. 2019/G/00434  con la quale è stata approvata la nuova Struttura Organizzativa 

del Comune di Firenze e modifica del Funzionigramma per Direzioni; 

la Determinazione n° 09841 del 29/12/2017  con la quale è stato assegnato l’incarico di responsabile di  

Posizione Organizzativa “Attività Istituzionale Quartiere 3” della Direzione Servizi Territoriali Integrati; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 253 del 12.01.2018 di delega di funzioni alla Responsabile di  

Posizione Organizzativa Attività Istituzionali  Quartiere 3. 

Dato atto che presso gli uffici della Sede del Quartiere 3, via Tagliamento 4, sono stati individuati una serie 

di mobili, arredi e accessori vari di ufficio (mobilia, suppellettili da scrivania, macchinari informatici, 

condizionatori, et similia) non più utilizzabili perché non più funzionanti e obsoleti; 

Rilevata la necessità di smaltire detto materiale; 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08316 

 

Ricordato che presso il Comune di Firenze è operativo un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni 

e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, istituito ai sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010 e 

oggi legittimato dall’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti). 

 

Ricordato inoltre che tale Mercato Elettronico presenta le seguenti caratteristiche: 

- il bando di abilitazione del Mercato Elettronico del Comune di Firenze (SIGEME) è stato pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale “V Serie Speciale” del 28.10.2013; 

- il bando, il disciplinare e altri atti disciplinanti il SIGEME sono costantemente pubblicati sulla rete 

civica del Comune di Firenze; 

- il SIGEME è sempre aperto all’iscrizione e successiva abilitazione di nuovi operatori economici in 

possesso dei requisiti previsti dal disciplinare. 

 

Dato atto del processo di acquisto effettuato attraverso il Mercato Elettronico con confronto concorrenziale 

delle offerte ricevute, ex art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016 e con il criterio del minor prezzo ai sensi 

dell’art. 95 co. 4 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati, come 

sotto riportato: 

 

Dato atto che, in considerazione di quanto sopra: 

- in data 14.10.2019  è stata lanciata tramite la piattaforma SIGEME la procedura pubblica ID 7559 

per la fornitura di un Servizio di smaltimento materiali ingombranti dalla sede del Quartiere 3 –Villa 

di Sorgane -Via del Tagliamento 4 (Art. gen. 00022821 –  Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 

rifiuti speciali ecc.); 

- che alla scadenza fissata per il 27.10.2019 è pervenuta la sola offerta  della seguente ditta: 

 

• DITTA EUROCORPORATION SRL per  un importo di €.960,00+Iva al 22% 

 

Ritenuto quindi di provvedere all’affidamento del servizio, conformemente agli atti del Mercato Elettronico, 

nel modo seguente: 

- Processo di acquisto ID 7559 alla Ditta EUROCORPORATION, per una spesa complessiva di € 

1.171,20= IVA 22% compresa. 

 

Dato atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche di cui all’art. 36 

co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 come indicato dall’art. 80 del Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016). 

RICORDATO CHE: 

- per il procedimento in questione il RUP è Rossella Ferroni – Responsabile P.O. Attività Istituzionale 

Quartiere 3, che possiede i requisiti di cui alle Linee Guida ANAC approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con determinazione n.1096 del 26/10/2016,  la quale ha ritenuto congruo il preventivo 

presentato dalla Ditta Eurocorporation per la fornitura di cui trattasi e dichiara l’esclusione del 

conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’affidamento; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08316 

 

- per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvale della previsione normativa di cui 

all’art.4, comma 2, lettera b) del Regolamento comunale vigente sull’attività contrattuale inviando 

alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma digitale come previsto dall’art.32 comma 14 del 

D.Lgs. N.50/2016;  

- l’art.24 comma 2 del  vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale che consente 

l’aggiudicazione definitiva da parte del Rup o del Dirigente Responsabile;  

- la copia dell’offerta economica presentata dalla Ditta Eurocorporation, allegata al presente 

provvedimento quale parte integrante, è  conservata agli atti; 

- Accertata  la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria  Eurocorporation tramite DURC; 

- per la citata fornitura è stato acquisito dal portale ANAC lo smart CIG Z2B2A29F83 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa,  il servizio per lo ”Smaltimento rifiuti ingombranti”   a 

favore della DITTA EUROCORPORATION SRL -  Via G. Donizetti, 52 - 50018 SCANDICCI 

(P.I. 05235640488- codice beneficiario n. 33681) e di sostenere la spesa complessiva di €. 

1.171,20=IVA COMPRESA; 

 

2. di impegnare la somma di € 960,00+ IVA 22% pari  a € 156,20 per un importo complessivo di €. 

1.171,20 sul capitolo 3710, esercizio 2019, a favore della suddetta Ditta Eurocorporation SRL – ,    

CIG Z2B2A29F83 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 08/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Rossella Ferroni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 3710 0 19/007983 00 1171,2 

      

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08316 

 

Firenze, lì 08/11/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 

sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 

 

Firenze, il 11/11/2019 

 

 

 


